СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( XXXХIII сессии II созыва)

Р ЕШ ЕНИ Е

от 14 июня 2013 г.                             №  83                    с. Хатырка

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Совета депутатов

сельского поселения Хатырка «О

внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Хатырка

Анадырского муниципального района»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения

Хатырка, Совет депутатов сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района» за основу согласно приложению № 1.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района» 15 июня 2013 года, разместив его в помещениях

Администрации сельского поселения Хатырка, БФ ГП «Чукоткоммунхоз»

СПУ Хатырка, МУП СХП «Хатырское», сельской участковой больницы,

МБОУ «Центр образования с. Хатырка», УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта

России» ОПС  Хатырка.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов сельского поселения Хатырка «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района» на 28 июня 2013 года. Начало слушаний состоится

в 17.00 часов в здании Администрации сельского поселения.

 4. Поручить проведение публичных слушаний Главе сельского

поселения Хатырка.

 5. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Хатырка Анадырского муниципального района» 29 июня 2013

года, разместив их в помещениях Администрации сельского поселения

Хатырка, БФ ГП «Чукоткоммунхоз» СПУ Хатырка, МУП СХП «Хатырское»,

сельской участковой больницы, МБОУ «Центр образования с. Хатырка»,

УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС  Хатырка.

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского

поселения Хатырка Анадырского муниципального района» предоставляются

в Администрацию сельского поселения Хатырка с момента обнародования

проекта решения до 12 июля 2013 года.

7. Вынести проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района» на рассмотрение сессии Совета депутатов 12 июля

2013 года.

 8. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава сельского

поселения Хатырка                                                                В.Л. Лилялио

                                                                           Приложение № 1

                                                                           к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

                                                                           от 14.06.2013 г. № 83

                                                ПРОЕКТ

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

( XXXХ__ сессии II созыва)

Р ЕШ ЕНИ Е

от  ________ 2013 г.                             № ___                     с. Хатырка

В целях  приведения Устава сельского поселения Хатырка

Анадырского  муниципального района Чукотского автономного округа в

соответствие с Федеральными законами 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 55-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", Федеральным законом от 30 декабря 2012 г. № 289-ФЗ

"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным

законом от 25 декабря 2012 г. № 271-ФЗ "О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации", Совет депутатов

сельского поселения Хатырка

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав сельского поселения Хатырка Анадырского

муниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского

поселения Хатырка Анадырского муниципального района от 09.03.2010 года

№ 16, изменения и дополнения  согласно приложению.

 «О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Хатырка

Анадырского муниципального района»

  2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному

округу  для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее

решение в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения

Хатырка.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Хатырка                                                                   В.Л. Лилялио

                                            Приложение

                                                                        к Решению Совета депутатов

сельского поселения Хатырка

                                                                    от __________2013 №____

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Хатырка

Анадырского муниципального района

Чукотского автономного округа

с. Хатырка

1. Пункт 23 части 1 статьи 11 после слов "мероприятий по" дополнить

словами "территориальной обороне и".

2.  пункт 5 части 1 статьи 12 признать утратившим силу.

3. часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к

которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».